
Einweiser-Infokarte
Unser Leistungsspektrum
 » Kardiologie mit Herzkatheterlabor

 » Intensiv- und Notfallmedizin mit CPU

 » Gastroenterologie

 » Nephrologie und Dialyse

 » Hämatologie und Onkologie

 » Tumorboard 

 » Tumorrisiko-Sprechstunde

 » Palliativmedizin

 » Diabetologie

 » Ernährungsberatung

 » Labor

 » Radiologie

 » Nuklearmedizin

 » Pneumologie

 » Physikalische Medizin



Patientenanmeldung allgemein  
Telefon 08152 29-222 
www.klinik-schindlbeck.de

Anmeldung nur Notfallpatienten 
(CPU - Chest Pain Unit) 
Aufnahmearzt 
Telefon 08152 29-700

Brief- / Befundanfragen 
Telefon 08152 29-392 
archiv@klinik-schindlbeck.de

Chefarzt und Ärztlicher Direktor 
Dr. med. Achim Rotter 
Innere Medizin, Kardiologie,  
Intensivmedizin und Präventivmedizin 
Chefarztsekretariat 
Frau Michaela Richstein 
Telefon 08152 29-468 
a.rotter@klinik-schindlbeck.de

Chefarzt 
Dr. med. Peter Sautner 
Innere Medizin und Kardiologie  
Chefarztsekretariat 
Frau Monika Waibel 
Telefon 08152 29-258 
p.sautner@klinik-schindlbeck.de

Leitender Oberarzt 
Dr. med. Martin Brennenstuhl 
Innere Medizin und Gastroenterologie 
Telefon 08152 29-360  
m.brennenstuhl@klinik-schindlbeck.de

Oberärztin 
Dr. med. Daniela Fischer 
Innere Medizin, Intensiv- und Notfall-
medizin, Kardiologie, Palliativmedizin 
Telefon 08152 29-355 
d.fischer@klinik-schindlbeck.de

Oberärztin 
Dr. med. Ingrid Raßmann 
Innere Medizin, Hämatologie-Onkologie 
und Palliativmedizin 
Telefon 08152 29-375  
i.rassmann@praxis-schindlbeck.de

Oberarzt 
Dr. med. Frank Rüdiger 
Innere Medizin, Nephrologie mit Dialyse 
und Diabetologie 
Telefon 08152 29-230 
f.ruediger@klinik-schindlbeck.de

Funktionsoberärztin Kardiologie 
Christine Engelhart 
Innere Medizin 
Telefon 08152 29-376 
c.engelhart@klinik-schindlbeck.de

Funktionsoberarzt Gastroenterologie 
Dr. med. Reinhold Wagner 
Innere Medizin 
Telefon 08152 29-872 
r.wagner@klinik-schindlbeck.de

Sozialdienst 
Mirjam Königer 
Telefon 08152 29-293 
sozialdienst@klinik-schindlbeck.de

Wir haben für Sie eine Internetseite mit allen 
Einweiser-Informationen eingerichtet. Hier fin-
den Sie alle Ansprechpartner mit Telefonnum-
mern und Sprechzeiten: 
www.klinik-schindlbeck.de/einweiserinfo/

Wenn Sie mit Ihrem Smart- 
phone den QR-Code scannen, 
öffnet sich die Seite zum Ab-
speichern. Damit haben Sie die 
Kontakte sofort griffbereit und 
zur mobilen Verfügung.

Ihr direkter Draht zu uns


